
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 20.09.2012 № 23 

 

 

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения 

Московский от 06.11.2008 № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Московский 

Ленинского муниципального района Московской области» 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета 

депутатов поселения Московский от 20.09.2012 №2/42 «О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов городского поселения Московский Ленинского муниципального района 

Московской области от 16.10.2008 № 1/16 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений городского поселения Московский Ленинского муниципального района 

Московской области», Уставом поселения Московский, утвержденным Решением Совета 

депутатов городского поселения Московский 06.02.2006 №3/4, (в редакции Решения Совета 

депутатов городского поселения Московский от 29.06.2012 №1/39), 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Московский от 

06.11.2008 №5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры городского поселения Московский Ленинского муниципального 

района Московской области» (в редакции Постановления администрации городского 

поселения Московский от 24.01.2012 №5) следующие изменения: 

1.1. В названии Постановления, в тексте Постановления и утвержденном Положении 

слова «городское поселение Московский Ленинского муниципального района Московской 

области», «городское поселение Московский Ленинского муниципального района», 

«городское поселение Московский» в соответствующем падеже заменить словами 

«поселение Московский» в соответствующем падеже. 

1.2. Приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение №2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №2 к 

настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение №3 к Положению изложить в редакции согласно Приложению №3 к 

настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 сентября 2012 года. 

 

 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации поселения Московский. 



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Московский М.В. Дубинину. 

 
 

Глава поселения                                                                 С.И. Смолий 
 

 

Разослать: в дело –  2 экз., Дубининой М.В., Щербаковой Л.Л.,  Самсоновой Ю.И., МУК «ДК «Московский» 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

поселения Московский 

от 20.09.2012 № 23 

 

 

«Приложение №1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений культуры 

поселения Московский 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПЕРСОНАЛА, СПЕЦИАЛИСТОВ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ДВОРЦОВ И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, 

КЛУБОВ И НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ЦЕНТРОВ, ДОМОВ НАРОДНОГО 

ТВОРЧЕСТВА, ПАРКОВ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА, ГОРОДСКИХ САДОВ, 

ЦЕНТРОВ ДОСУГА, ДОМОВ РЕМЕСЛА И ДРУГИХ 

АНАЛОГИЧНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ) 

 

Наименование должностей 

 

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) 

ведущие I II III IV 
Не отнесенные к 

группам 

Руководители 

Директор (заведующий)  21282 

-23886 19722-23154 18204-20022 16908-18600 15882-17472 14826-16308 
Заведующие структурными подразделениями по 
основной деятельности (отделами, службами, цехами, 
производственными мастерскими и т.п.) 20022-22032 18600-20466 18600-20466 17472-19212 16308-17940  

Заведующие секторами 18600-20466 17472-19212 17472-19212 16308-17940 14856-16338  
Заведующие другими структурными 
подразделениями (отделами, службами, участками и 
т.п.), бюро микрофильмирования, фотолабораторией  17472-19212 16308-17940 14856-16338 13554-14910  

Заведующий художественно-оформительской 

мастерской 16062-19212 16308-17940 14856-16344 13554-14910 13554-14910  



Заведующие аттракционами 

I группы сложности 

II группы сложности 

III группы сложности 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

17472-19212 

16308-17940 

14856-16338 

Специалисты Специалисты 

Художественный руководитель  21690-23850 20022-22032 18600-20466 17472-19212 14856-16338 

Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, 

звукорежиссеры, художники-постановщики       

первой категории 16308-20466 16308-20466 16308-20466 16308-20466 16308-20466 16308-20466 

второй категории 14856-16338 14856-16338 14856-16338 14856-16338 14856-16338 14856-16338 

без категории 13554-14910 13554-14910 13554-14910 13554-14910 13554-14910 13554-14910 

Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, 

хормейстера) 9936-10926 9936-10926 9936-10926 9936-10926 9936-10926 9936-10926 

Аккомпаниаторы 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

Первой категории 
Второй категории 

Методист 
ведущий 
первой категории 
второй категории 
без категории 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

16308-20466 

13554-16338 

12330-13572 

11244-12366 

Редактор 
первой категории 
второй категории 
без категории 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

13554-16338 

11244-13572 

10200-11220 

Руководители любительских объединений, студий, 
коллективов самодеятельного искусства, кружков, 
клубов по интересам 
первой категории 
второй категории 
без категории 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 

12330-13572 

11244-12366 

10200-11220 



Распорядители танцевальных вечеров, ведущие 
дискотек, руководители музыкальной части дискотек 
звукооператоры 
первой категории 
второй категории 

12330-13572 

11244-12366 

12330-13572 

11244-12366 

12330-13572 

11244-12366 

12330-13572 

11244-12366 

12330-13572 

11244-12366 

12330-13572 

11244-12366 

Культорганизаторы 
первой категории 
второй категории 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

11244-13572 

10200-11220 

 

Примечания: 

1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую квалификационную 

категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей). 

2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, 

исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.». 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению администрации 

поселения Московский 

от 20.09.2012 № 23 

 

«Приложение №2 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений культуры 

поселения Московский 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ, 

СЛУЖАЩИХ И ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ЗАНЯТЫХ 

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА 

 

Наименование общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Месячные должностные оклады 

(руб.) 

Руководители 

Заведующий архивом 

при объеме документооборота до 25 тысяч документов в 

год и соответствующем количестве дел 

при объеме документооборота свыше 25 тысяч 

документов в год  

7752-8520 

 

8106-8916 

Заведующий бюро пропусков 7752-8916 

Заведующий камерой хранения 7752-8916 

Заведующий канцелярией 

при объеме документооборота до 25 тысяч документов в 

год 

при объеме документооборота свыше 25 тысяч 

документов в год 

8106-8916 

 

9030-9936 

Заведующий копировально-множительным бюро 7752-8916 

Заведующий машинописным бюро 8112-9936 

Заведующий хозяйством 7752-8916 

Комендант 7752-8916 

Начальник хозяйственного отдела 

 - при выполнении должностных обязанностей 

начальника хозяйственного отдела организации, 

отнесенной к I-II группам по оплате труда 

руководителей 

-  при выполнении должностных обязанностей 

начальника хозяйственного отдела организации, 

отнесенной к III-IV группам по оплате труда 

руководителей 

11214-12330 

 

 

10218-11244 

Специалисты 

Агроном 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

15882-18600 

13506-16308 

11214-13554 

9276-11244 



без категории 

Старший администратор 
11214-12330 

Администратор 9018-11244 

Архитектор 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

15882-18600 

13506-16308 

11214-13554 

9276-11244 

Бухгалтер 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

13506-16308 

11214-13554 

9276-11244 

9018-9930 

Документовед 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Инженер (всех специальностей) 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по 

контролю за исполнением поручений 8106-9936 

Корректор (старший корректор) 10218-12330 

Механик 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Переводчик 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Программист 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

15882-18600 

13506-16308 

11214-13554 

9276-11244 

Психолог 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Редактор 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 



Социолог 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Специалист по кадрам 
9018-12330 

Сурдопереводчик 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Техник 

первой категории 

второй категории 

без категории 

9276-12330 

9018-9930 

8106-8916 

Художник 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Экономист 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Электроник 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

15882-18600 

13506-16308 

11214-13554 

9276-11244 

Юрисконсульт 

ведущий 

первой категории 

второй категории 

без категории 

 

13506-16308 

11214-13554 

10218-12330 

9276-10200 

Технические исполнители 

Делопроизводитель 7752-8520 

Кассир (включая старшего) 7752-8916 

Секретарь 7752-8520 

 

» 

 

 



Приложение №3 

к Постановлению администрации 

поселения Московский 

от 20.09.2012 № 23 

 

«Приложение №3 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных  

учреждений культуры 

поселения Московский 

 

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ 

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ПО РАЗРЯДАМ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ 

ТРУДА РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

(рублей в месяц) 

 Разряды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Межразрядные 

тарифные      

коэффициенты  

1 1,0415 1,0939 1,1432 1,2737 1,3084 1,4418 1,5820 1,7381 1,9051 2,0938 2,2412 

Тарифные      

ставки        
7116 7415 7785 8135 9065 9315 10260 11260 12370 13560 14900 15950 

 

» 


